Número d o Documento: 1769958

Governo do Estado do Ceará
Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior
Fundação Universidade Estadual do Ceará – FUNECE

Secretaria dos Órgãos de Deliberação Coletiva - SODC

RESOLUÇÃO Nº 636/2016 - CD, de 30 de março de 2016.

RATIFICA O INTEIRO TEOR DA RESOLUÇÃO N° 1196/2016 -
CONSU DE 29 DE FEVEREIRO DE 2016, DO CONSELHO
UNIVERSITÁRIO QUE DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO DO POLO
DE APOIO PRESENCIAL DA UNIVERSIDADE ABERTA DO
BRASIL – UAB, NO MUNICÍPIO DE CRATEÚS – CEARÁ, NO
CAMPUS DA FACULDADE DE EDUCAÇÃO DE CRATEÚS DA
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CEARÁ .

O Presidente da Fundação Universidade Estadual do C eará – FUNECE, no uso de suas
atribuições estatutárias,

RESOLVE, ad referendum do Conselho Diretor - CD :

Art. 1°  - Fica ratificado o inteiro teor da Resolução n° 119 6/2016 - CONSU de 29 de fevereiro de
2016, do Conselho Universitário, que DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO DO POLO DE APOIO
PRESENCIAL DA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL – UAB, NO MUNICÍPIO DE CRATEÚS  – CEARÁ,
NO CAMPUS DA FACULDADE DE EDUCAÇÃO DE CRATEÚS DA UN IVERSIDADE ESTADUAL DO
CEARÁ.

Art. 2°  - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua aprovação, revogando-se as
disposições em contrário.

Presidência da Fundação Universidade Estadual do Ce ará, Fortaleza, 30 de março de 2016.

Prof. Dr. José Jackson Coelho Sampaio
Presidente